Ano VIII - Número: 807 de 17 de Fevereiro de 2023

DATA: 17/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL SAMPAIO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 17/02/2023 12:39:59
IP com n°: 192.168.0.147

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1033

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2023 - 17/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 027/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. BENEDITO MOREIRA MAGALHÃES, PARA O CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 028/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. CLAUDIO BEZERRA SARAIVA JUNIOR, PARA O CARGO DE

PROCURADOR GERAL ADJUNTO  (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 029/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. DENILSON VIEIRA DOS SANTOS, PARA O CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 030/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. EUZIAR CANDIDO DE SOUSA, PARA O CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 031/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. FRANCISCO ALVES UCHOA , PARA O CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 032/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. FRANCISCO LINDOMAR RUFINO DE ALMEIDA , PARA O

CARGO DE MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 033/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. FRANCISCO LOURIVAL MARIANO FERREIRA, PARA O CARGO

DE MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 034/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. GLAUBERTO BARROSO CARDOSO, PARA O CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 035/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. OSCAR RODRIGUES DOS SANTOS, PARA O CARGO DE

MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 036/2023 - EMENTA: NOMEIA O SR. PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MESQUITA, PARA O CARGO

DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE APOIO Á JUVENTUDE (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CANCELAR: 037/2023 - CANCELAR, A PARTIR DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023, DO SERVIDOR ERIVANDO

DAMIÃO DA SILVA, A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, PREVISTA NO ART. 125º DO ESTATUTO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO.

DECRETO

DECRETO: 08/2023 - DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

DECRETO ORÇAMENTÁRIO: 013/2022 - ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, AO VIGENTE ORÇAMENTO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 17/02/2023 12:39:59 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1033

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2023 - 17/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 027/2023

Ementa: NOMEIA O SR. BENEDITO MOREIRA MAGALHÃES, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 028/2023

Ementa: NOMEIA O SR. CLAUDIO BEZERRA SARAIVA JUNIOR, PARA O CARGO DE PROCURADOR
GERAL ADJUNTO  (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 029/2023

Ementa: NOMEIA O SR. DENILSON VIEIRA DOS SANTOS, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 030/2023

Ementa: NOMEIA O SR. EUZIAR CANDIDO DE SOUSA, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 031/2023

Ementa: NOMEIA O SR. FRANCISCO ALVES UCHOA , PARA O CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 032/2023

Ementa: NOMEIA O SR. FRANCISCO LINDOMAR RUFINO DE ALMEIDA , PARA O CARGO DE
MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 033/2023

Ementa: NOMEIA O SR. FRANCISCO LOURIVAL MARIANO FERREIRA, PARA O CARGO DE
MOBILIZADOR COMUNITÁRIO (DAS -VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 034/2023

Ementa: NOMEIA O SR. GLAUBERTO BARROSO CARDOSO, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 035/2023

Ementa: NOMEIA O SR. OSCAR RODRIGUES DOS SANTOS, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR
COMUNITÁRIO (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 036/2023

Ementa: NOMEIA O SR. PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS MESQUITA, PARA O CARGO DE DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE APOIO Á JUVENTUDE (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - CANCELAR: 037/2023

CANCELAR, A PARTIR DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023, DO SERVIDOR ERIVANDO DAMIÃO DA
SILVA, A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, PREVISTA NO ART. 125º DO ESTATUTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - DECRETO - DECRETO: 08/2023

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - DECRETO - DECRETO ORÇAMENTÁRIO:
013/2022

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, AO VIGENTE ORÇAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 17/02/2023 12:39:59 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1033

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1415/027_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1416/028_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1417/029_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1418/030_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1419/031_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1420/032_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1421/033_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1422/034_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1423/035_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1424/036_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1425/037_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1635/DECRETO_08_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1633/DECRETO%20ORCAMENTARIO_013_2022_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 807/2023 - 17/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Francisco Wallisson Moura Barbosa
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 17/02/2023 12:39:59 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1033

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br